
 

Oslava 770 let Náchoda 

Číslo projektu  24RGI02 - 0123 

  

Cíl projektu 

Cílem projektu je uskutečnění kulturní akce „Hlavní víkend oslavy výročí 770 

let", která je jednou z akcí oslav výročí 770 let od první písemné zmínky o 

městě Náchod (1254 - 2024). 

  

Obsah projektu 

Obsahem projektu je naplnění cíle projektu. Jedná se o uspořádání „Hlavního 

víkendu oslavy výročí 770 let". Oslava proběhne o víkendu 14. až 16. června 

2024, během kterého se představí a vystoupí celá řada kulturních, sportovních, 

školských i jiných organizací působících v Náchodě. 

Pátek 14. 6. bude ve znamení přehlídky téměř všech mladých umělců ZUŠ 

Náchod, kteří se představí během odpoledne a večera v centru města - v parku 



osobností, v kostele sv. Vavřince a v budově ZUŠ. V sobotu 15. 6. projde 

městem průvod náchodských organizací v čele s rytířem Hronem 

(zakladatelem města) a jeho družinou, která dovede průvod na Masarykovo 

náměstí, kde budou organizace představeny veřejnosti, proběhnou ukázky 

jejich činnosti, vystoupení i historická ukázka z dob založení města. Následovat 

budou hudební vystoupení až do nočních hodin. V neděli 16. 6. víkend oslav 

symbolicky uzavře mše svatá v kostele sv. Vavřince se zpěvy sboru CANTO 

ZUŠ Náchod. 

Město Náchod získalo na projekt „Oslava 770 let Náchoda" číslo dotační 

smlouvy 24RGI02 - 0123 dotační prostředky z Královéhradeckého kraje ve výši 

150.000 Kč. 

  

 


